E X E C U T I V O

33
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quinta-feira, 07 de Julho de 2022.

Companhia de Gás do Espírito Santo - ES GÁS -

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 4600209494
Contratante: Companhia de Gás do Espírito Santo
- ES GÁS
Processo Nº: 5000462021
Forma de Contratação: Pregão, conforme o Artigo
28 da Lei 13.303 e do Artigo 26 do Regulamento
de Licitações e Contratos da ES GÁS
Contratado: ISH TECNOLOGIA S.A
CNPJ: 01.707.536/0001‐04
Objeto: Contratação de empresa especializa-
da em provimento de infraestrutura de serviços
de Datacenter de alta disponibilidade em Nuvem
Privada, na modalidade Infraestrutura como
Serviço (IAAS).
Valor: R$ 2.157.682,40 (dois milhões, cento e
cinquenta e sete mil, seiscentos e oitenta e dois
reais e quarenta centavos).
Vigência: 05/07/2022 a 05/07/2024.
Fonte: 4401000004.

Walter Fernando Piazza Junior
Diretor Administrativo-Financeiro

Antonio Fernando Cesar Filho
Diretor de Operações

Protocolo 884960

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 4600209483
Contratante: Companhia de Gás do Espírito Santo
- ES GÁS
Processo Nº: 5000172021
Forma de Contratação: Contratação por licitação,
conforme o Artigo 28, da Lei 13.303/2016.
Contratado: DRÄGER SAFETY DO BRASIL
EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA
CNPJ: 07.857.433/0001-07
Objeto: Aquisição de detectores e analisadores de
gases e acessórios.
Valor: R$ 59.700,00 (cinquenta e nove mil e
setecentos reais)
Vigência: 14/06/2022 a 14/10/2022
Fonte: 4201000001

Marcelo Monteiro dos Santos
Gerente de Aquisições e Vendas de Gás

Walter Luiz Lopes
Gerente de Engenharia

Protocolo 884977

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 4600209500
Contratante: Companhia de Gás do Espírito Santo
- ES GÁS
Processo Nº: 4500412022
Cidades N°: 2022.500E1600012.11.0033
Forma de Contratação: Previsto no Art. 29 Inciso
II da Lei 13.303/16 e artigo 98 do Regulamento de
Licitações e Contratos da ES Gás.
Contratado: PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA
EMPRESARIAL LTDA
CNPJ: 05.340.639/0001-30
Objeto: Contratação de empresa especializada
em administração e fornecimento de combustível
automotivo através de cartão eletrônico/magnético,
em rede de estabelecimentos credenciados.
Valor: R$ 49.975,00 (Quarenta e nove mil e
novecentos e setenta e cinco reais).

Vigência: 29/06/2022 a 29/12/2022
Fonte: 4403000009

Lissandro Gustavo Dilkin
Gerente de Contabilidade e Finanças

Flávio Pires Vandermurem
Gerente de Tecnologia da Informação e Digi-

talização
Protocolo 885409

Instituto de Pesos e Medidas do Estado do Espírito Santo
- IPEM-ES -

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº 046, DE 06 DE
JULHO DE 2022.

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO DE PESOS
E MEDIDAS DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
- IPEM-ES, no uso de suas atribuições legais
conferidas pelo art. 8º da Lei Complementar n. º
343, de 15 de dezembro de 2005,

RESOLVE:

Art. 1º. Alterar a composição da UNIDADE
EXECUTORA DE CONTROLE INTERNO do Instituto de
Pesos e Medidas do Estado do Espírito Santo-IPEM.

Art. 2º. A Comissão passa a ser composta pelos
seguintes servidores:
Coordenador da Comissão: Gabriela Mozeli
Machado

Membros: Mikaelli Orlande Gabriel e Lisianne Lopes
Lima .

Art.3º. Na falta ou impedimento da Coordenadora,
fica designada a servidora Mikaelli Orlande Gabriel,
para responder pela função.

Art. 4º. Esta Instrução de Serviço entra em vigor
na data da sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

SERGIO EDUARDO CORREA VIDIGAL
Diretor Geral do IPEM-ES(Respondendo)
Decreto nº521-S/2022

Protocolo 885838

Secretaria de Estado de Direitos Humanos - SEDH

Instituto de Atendimento Sócio-Educativo do Espírito
Santo  - IASES -

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº 0241 DE JUNHO
DE 2022
O DIRETOR PRESIDENTE DO INSTITUTO
DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO
ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições
que lhe confere o Art. 5, inciso VII do Decreto nº
3953-R, de 10/03/2016,
R  E  S  O  L  V  E  :
DESIGNAR TEMPORARIAMENTE de acordo
com a LC 809/2015, por um período de 12 (doze)
meses, os candidatos classificados no processo
seletivo Edital 001/2021 para o cargo de Agente
Socioeducativo - Região: Metropolitana, Sul e
Norte.
1 - A relação nominal dos candidatos convocados

		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2022-07-06T22:19:20-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial